БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫӉ

«4-СЕ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(Салауат ҡ. «4-се УДББМ» МБДББУ)

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 4» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД

САЛАВАТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ «СОШ №4» г.Салавата)

БОЙОРОҠ

30 август 2023 й.

     № 323

ПРИКАЗ

     30 августа 2023 г.

О реализации профессионального минимума в образовательной

организации

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 г. № АБ-

2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» (вместе с

«Методическими рекомендациями по реализации профориентационного

минимума для образовательных организаций Российской Федерации,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего

образования», с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению

профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее -

профминимум) п р и к а з ы в а ю:

1. Реализовать профминимум в МБОУ «СОШ №4» г. Салавата  в

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профминимума

с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума и.о.

заместителя директора по воспитательной работе Ельченко Ж.А.

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Ельченко Ж.А:

- разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной – 60 ч.)

– до 10.09.2023г.;

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и

педагогов, задействованных в профминимуме – до 10.09.2023г.;

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных

уроков (1 час в неделю) еженедельно.

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 31.08.2023г.

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по

вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность

участия родителей обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций,

реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании по

профориентации в сентябре 2023 года.

		2023-09-14T16:01:27+0500
	Турченкова Светлана Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью